



ES ledergruppemøde - torsdag d. 17. august kl. 9.00 – 12.00 i A1-112.

Deltagere: Børge Lindberg (BLI), Thomas Bak (TBA), Preben Mogensen (PM), Ove Andersen (OA), Peter Koch (PK), Kim Olesen (KO), Gitte Lyngø (GL), Petar Popovski (Petar), Knud Erik Skouby (KES)

Afbud: Gert F. Pedersen (GFP)

Referent: Charlotte S. Pedersen (CSP)

1. Godkendelse af dagsorden

Besøg fra dekanatet udgår og ny aftale laves på et senere tidspunkt.

2. Procedure for projektansøgninger (bilag) - BLI

Der er udarbejdet et udkast til instruktionsbilag, som skal bruges af alle forud for indsendelse af projektansøgninger.

LG blev forelagt en ny procedure for projektansøgninger for at sikre at Institutleder og sektionsleder får godkendt ansøgninger inden de sendes ud af huset. Dette er et krav jf. den nye delegationsinstruks.

Tanken er at skemaet i første omgang udfyldes af sektionens økonomimedarbejder i samarbejde med ansøger.

Der blev på mødet aftalt at dokumentet skal kunne være på 1 side. Bilaget skal bruges ved alle ansøgninger, så økonomien (overhead og medfinansiering) er gennemgået med økonomimedarbejder og sektionsleder også ved interne ansøgninger.

Det er kun BLI, der kan godkende projekter på ES og dette skal ske inden 2 arbejdsdage fra modtagelsen af skemaet. Skulle BLI være forhindret f.eks. grundet ferie eller sygdom, er det dekanen, der skal godkende. Skemaet skal sendes til projects@es.aau.dk, som læses af BLI, GL og CSP.

Instituttets medarbejdere skal informeres om proceduren og at grunden til ændringen i arbejdsgangen er indførelsen af den nye delegationsinstruks. Proceduren på es.aau.dk bliver ligeledes opdateret.

3. Opfølgning på økonomi (bilag) - GL

Tilbagevendende punkt på dagordenen.

Opfølgningen sker på baggrund af en noget atypisk måned, da der f.eks. ikke er meget frikøb i juli pga. af ferie. August vil formentlig vise noget af det samme. Herefter laves der et samlet estimat, der vil vise forventningerne for udgangen af 2017. Dette skulle være klar midt i september.

Gennemgangen gav ikke anledning til bemærkninger.

4. Refleksion over budgetmodel for 2018 - GL

Fakultetet har lavet en ny budgetmodel for 2018, som endnu ikke er fuldt ud beskrevet for institutterne. Vi ved, som omtalt ved sidste møde, at Rektor laver en ny model for hele AAU for 2019 og fakultetets model derfor kun kommer til at gælde for 2018.

GL fremlagde et budget bygget på 2017-tal på baggrund af fakultetet foreløbige udmelding, men det er ikke sikkert, at det er sådan, budgetmodellen ender med at blive.



Den nye budgetmodel er mere simpel, men den fremmer f.eks. ikke umiddelbart ph.d. - optag. Der gives ikke længere bonus for ph.d. grader og der skal ikke betales taxameter til forskerskolen, og det er besluttet at der på ES derfor heller ikke betales til instituttet.

Der gives ikke særskilte midler til TAP-poster og særligt eksperimenterende laboratorier, men der gives basismidler baseret på BFI, uddannelse og ekstern omsætning.

BLI fremlagde 3 modeller for den interne fordeling af midlerne i ES og anbefalede den ene til LG. Der var på mødet opbakning til modellen og det blev aftalt at ved en evt. stor skævvridning i sektionernes økonomi når den endelige budgetmodel foreligger, er det BLI's opgave at sikre en god og stabil drift af instituttet.

5. Refleksioner vedr. studenteroptag (bilag) – OA/BLI

Der var bekymring på sidste møde vedr. Elektronik-optaget, men dette har rettet sig lidt bl.a. da der har været et relativt stort optag af diplomingeniører. Man oplever dog at de studerende ikke nødvendigvis bliver på den valgte uddannelse som henholdsvis bachelor og diplomingeniør, og der kan dermed vise sig en anden fordeling senere.

På TC vil man se lidt på det generelle optag på landsbasis, hvor det ser ud til at AAU går tilbage på vores udbudte uddannelser i forhold til andre universiteter.

OA gav et overblik over optaget de sidste tre år, hvilket foranledigede en snak om uddannelser med meget lavt optag.

OA henviste til en interessant artikel i Ingeniøren med populære ingeniøruddannelse og ideer til navngivning af uddannelser: <https://ing.dk/artikel/her-ingeniøruddannelsernes-hitlister-202860>

Det blev foreslået at ITC skal ændre profil eller erstattes, så der kan tiltrækkes flere studerende og fremover løbe helt fra bachelor til kandidat. Den nye uddannelse/revision kunne f. eks. have fokus på IOT og software, security etc.

Man ser et økonomisk incitament til at lave mere generelle uddannelser som er mere økonomisk forsvarlige.

6. AAU Distinguished Professor Programme / Nomination call (bilag)

Årligt tilbagevendende strategisk indsats for Internationalisering under Viden for Verden.

Hvert fakultet skal melde 1-2 kandidater ind, som Rektor kan vælge imellem og LG diskuterede derfor emner med interesse for ES.

Automation har evt. en egnet kandidat til programmet, ligesom der blev diskuteret en profil med sikkerhed som kerneområde. Sidstnævnte skal der arbejdes med at identificere, men det er medlemmer af LG parate til.

7. Besøg fra Dekanetet

Som aftalt tidligere på året, vil Dekanetet med Dekan og de to prodekaner gæste LG.

Planlægges til et senere tidspunkt.



8. Meddelelser (alle)

PK informerede at Zheng-Hua Tan (ZT) over sommeren er blevet ansat som full professor. ZT har alene i 2017 været (med)forfatter på 13 journal papers.

9. Bordet rundt (Alle)

Ledelsesmæssige udfordringer – eller løsninger – til fælles diskussion.

PM har diskuteret med Mads Lauridsen (som WCN's arbejdsmiljørep.) vedr. opfølgning på APV og her har de aftalt at lave et spørgeskema, for at undersøge om de problemer, der er dukket op under APV-møderne reelt er problemer eller mere et udslag af en brainstorm på APV-møderne. PM vil give LG en tilbagemelding på undersøgelsen senere.

KO meddelte at der pt. er ved at blive ansat en tekniker, som kommer til at sidde på FRB7 og at der bliver rokeret rundt i B- og C-lab for at gøre plads til Robotics studerende. Lokalerne skulle gerne være klar til semesterstart.

Alle sektionsledere skulle have meldt ind til KO vedr. ønsker til studenterrelaterede udstyrsanskaffelser jf. sidste møde, ellers skal det gøres med det samme, da indkøbene skal godkendes på kommende Institutrådsmøde ultimo august.

KES har brugt sommerferien på at afslutte VOICE projektet, som tidligere tilhørte CTIF.

BLI informerede at arbejdsmiljøsektionen på AAU har godkendt ES's arbejde med de aktuelle problemer for ES vedr. Arbejdstilsynets påbud for campus i KBH. Det forventes dermed også, at Arbejdstilsynet godkender.

10. Evt.

PM meddelte, at hans tidligere udmelding vedr. manglende teknikere tæt på miljøerne efter flere teknikere er flyttet til SELMA, nu er håndteret i samarbejde med KO og at der er fundet en tilfredsstillende løsning for WCN.

Referatet er godkendt